Illustrissirne ac reverendissirne domine
In proximo consistorio ego Alphonsus cardinalis Gesualdus4 proponam eccle-

siam Chanadiensem in regno Hungariae Vacantem per translationem reverendissimi
patris Stephani,5 nuper illius episcopi ad ecclesiam Vaciensem, cuius quidem Chana-
diensis ecclesiae nominatio cum ad serenissimum imperatorem tanquam Hungariae
regem ex privilegio apostolico spectet, maiestas sua sanctissimo domino ad cam
nominavit reverendurn patrem Paulum Zeghedif quae autem de dictae ecclesiae

‘ A kanoni kivizsgalasi jegyzfikonyvet 1588. oktober 4—én kiildték el Romabaz SCHWEIZER, Die
Nzmtizltuv/*zz77z Km’se7/*/aofe II, 318-320, 11. 170, 320. V0. még zzo., 106-107, 11. 51, 106.

2 Santoro biborosnak a propoziciéhoz készijlt rovid megjegyzése: ASV Arch. Concist., Acta Misc.,
VOl. 50, fol. 4.87/'. A propoziciohoz kapcsolodo konzisztorialis akta: VI: ASV Arch. Concist., Acta
Ca1nerarii., VOl. 12, fol. 11272. V2: ASV Arch. C0ncist., Acta Vicecanc., VOl. 12, fol. 7672. Ed. FRAKN(’)1,
0/elevéltcir, 120, n. 90. (BAV Barb. lat., VOl. 2929, fol. 14871-1497").

3 ,,EX tom. 118. consist. pag. 40.”
4 Alfonso Gesualdo.
5 Mathésy Istvan (1583-1589) csanadi piispok. HC III, 161.
6 Szegedy Pal egészen halalaig (1600. december 20.) csanadi piispok maradt. V6. HC 111, 161;]UHAsz,

A csczmidi piisprikség t{)'7'té7eete (1552-1608), 128-134; BUNYITAY—MALNASI, A wimdi pziispbkség tb'7/ténete,
IV, 392-394-

2I6.sz. I99

statu ac promovendi qualitatibus habentur in processu desuper formato coram
episcopo Scopiensi,' et a reverendissimis dominis meis capitibus ordinum et a me
Viso et subscripto, haec tantum sunt.

Civitas Chanadiensis in regno Hungariae est Turcarum tyrannidi subiecta.
Eius cathedralis sub invocatione Sancti Georgii rnartiris est penitus diruta,

omniaque in ea sunt deleta, suffraganeaque est archiepiscopo Colocensi.
Dioecesis quoque tota a Turcis occupatur, et si aliqui eam Christiani incolunt,

hi fere omnes haeretici sunt.
Fructus ascendunt a ducentis ad quadringentos florenos Hungaricos, sunt nam

propter Turcarum occupationem Valde diminuti, in libris Vero camerae taxantur
florenis 3oo.

Reverendus pater Paulus Zeghedii promovendus est natione Hungarus, ex
Iegitimo matrimonio, honestis et catholicis parentibus procreatus, ipseque semper
catholice Vixit.

Annum agit circiter quinquagesimumseptimum, a multis citra est sacerdos, Vir
bonae vitae et famae.

Non est graduatus, cum Hungari gradum suscipere non sint soliti, studuit
tamen per aliquot anni Bononiaez et alibi,3 est doctus et in utroque iure versatus,
necnon idoneus iudicatur ad episcopalia munera subeunda.